



STAFFANSTORP INNER WHEEL CLUB

Distrikt 239

Sverige

Eva Fredriksson
Ingvarshem 1
Tel: 072-5104777
245 35 Staffanstorp
eva.fson@hotmail.com

Marina Rochester
Wibergs väg 17
Tel: 070-6218115
245 32 Staffanstorp
marina@rochester.se

Anne-Marie Flyman
Camps väg 7
Tel: 070-2467960
245 32 Staffanstorp
amflyman@icloud.com

Månadsbrev nr 10, april 2022

Kallelse och program: Välkommen till IW-möte **torsdagen den 7 april 2022 kl. 18.00.**

Programmet denna gång blir ”Dalby förr och lite nu”. Guide är Lars Ljungberg, Dalby gästis.

Dalby Gästis kl. 18.00 med guidning av Lars Ljungberg - samling vid huvudingången.
Parkering finns på gården eller vid Hemköp ca. 100 meter därifrån.

Kl. 19.00 är det uppdukat i gästgiveriet med:
Risotto, tupp, ramslök, kronärtskocka, oliver och vatten
Kaffe och kaka

OBS: påanmälan. Snarast, dock **senast lördagen den 2 april** till klubbmästare Anne-Marie Flyman, meddela ev. matallergi. Priset denna gång för allt är **325 kr** och kan med fördel swishas **senast dagen innan** till Mona Erlandsson **0708-423785**. Vi måste vara minst 20 personer. Gäster får gärna komma med.

Klubbärenden och information (från månadmötet den 10 mars 2022)

President Eva Fredriksson hälsar alla välkomna - Vänskapens ljus tänds.
Ett särskilt välkommen riktas till inbjudna gäster (Vivi-Anne Karlsson och Charlotte Edner) samt till kvällens båda föredragshållare (Viia Delvéus och Siv Heurlin).

Första punkt under klubbärenden är *valmöte*. Mötet fastställer valberedningens förslag till styrelse och övriga uppdrag för klubben. Till justerare för det formella protokollet utses Ewa Wallin och Gunbritt Hammarlund. Platsen som vice president är inte tillsatt men arbetet i styrelsen fungerar ändå. Tänk på att anmäla dig till valberedningen om du är intresserad av den eller andra poster. Alla måste förr eller senare vara beredda på att ta på sig ett styrelseuppdrag.

Birgit Dueck har fyllt jämna år och uppvaktades med en ros och ”Ja må hon leva” framförd av de närvarande.

Klubben kommer överens om att från och med denna gång ska medel till genomförda föredrag sändas till Ukraina och det blir därmed ett tillfälligt stopp för bidragen till IW-doktorn.

För att vara säkra på att vi inte ska glömma att dokumentera föredragshållare och andra händelser tar Barbro Berglund och Christina Nilzén på sig uppdraget som klubbens fotografer. Eva påminner om ”3 minuter” som kan gälla både nya medlemmar och andra som har något att berätta.

ISO har inget att meddela.

Monica Smidelik undrar om en kvinna som vill träna på sina språkkunskaper i svenska kan få gå med på våra IW-promenader. Mötet tycker att det är självklart.

En summa på 5 000 kr ska överlämnas till demenssjuksköterskan i Staffanstorp. Pengarna ska gå till anhörigvårdare för demenssjuka. Eva har informerat Rotary om detta som vårt lokala projekt. Dagen efter mötet skedde överlämnandet symboliskt genom en förstorad check som Ronny Hård har gjort. En artikel med foto och faktaruta ska skickas till lokaltidningen.

Christina Nilzén informerar om att Oscar Zia i programmet ”Go’kväll ” berättat om sin lärare i första klass som hade haft stor betydelse för honom. Läraren är Gun-Britt Hammarlund som hade honom som elev i hela lågstadiet. Hon var ”läraren som ställde honom på scen”. Hon märkte tidigt att han hade bra sångröst och han fick sjunga för alla vid den första skolavslutningen och fick det uppdraget många gånger.

Elisabeth påminner inför den digitala omröstningen om uppdrag inom IIW, att vi ska rösta på Ingelög Wyndham både för perioden 22-23 och 23-24. Vicepresident Britt Falkman Hagström planerar distriktets höstutflykt. Hon tillträder som distriktspresident i juli och kommer till vår klubb den 10 november.

Mat: Kycklinggratäng med ostsås, ris, grönsaker, morötter samt kaffe och kaka.

Vinlotteriet: Gunbritt Hammarlund berättar om de två vinerna. Vinnarna är Madeleine Möller och Marina Rochester.

Bild och text från Konstpromenaden den 17 februari samt överlämnandet av gåvan till demenssjuksköterskan finns längst ner på vår hemsida under Dokument > Bilder.

Referat:

Vi hade besök av Viia Delvéus och Siv Heurlin från FemNet och ämnet var ”Dåtida kvinnor i Staffanstorp med omnejd”.

FemNet är ett Lokalt ResursCentra-nätverk för kvinnor. Det är en ideell förening som är religiöst och partipolitiskt obunden.

I Staffanstorp finns flera sammanslutningar för kvinnor:

Quins – Quinnlig Utveckling i Nätverk

Q-net - Nätverk för kvinnliga företagare

ARBOR – Forum för Företagsamma Kvinnor i Staffanstorp

I historiska skrifter är det endast 14-15 % av personerna som är kvinnor. Det finns ett kvinnohistoriskt museum i Umeå (och i Aarhus i Danmark). Även på nätet kan man hitta en del om kvinnohistoria.

FemNet har gett ut två böcker om kvinnor i Dåtid och Nutid, ”Kvinnor på Söderslätt” och ”Kvinnor i Bara härad”.

Det har krävts mycket detektivarbete för att hitta dokument och berättelser om kvinnorna.

Exempel på kvinnors omakt och osynlighet var att de

- var omyndiga
- inte hade rätt till utbildning
- inte hade rätt att delta i det politiska livet
- var bondens ägodel

Kvinnorna som de har hittat och skrivit om var:

Kloka gummor, brottslingar, konstnärer, författare, slottsfruar, eldsjälur, företagare, företagsamma kvinnor, politiker, bondmoror, barnmorskor och lärarinnor.

Kvinnorna med Staffanstorpsanknytning är i flera fall välkända för oss men några av namnen är mera okända:

Astrid Gärsmark (skulpturen Staffan stalleträng), Anna-Lisa Menander, Katarina Hård, systrarna Helga och Martha Larsson från Kyrkheddinge, Tirupakärningen, Eva Falck (Tirups örtagård), Jenny Strandh (Blomsterskola & -design i Hjärup), Irma Silfverschöld (dock-museum på Torreberga gård), Silvia Adamova Mutlu (Saffranskrokusodling), EElke Emilia Christinesdotter (driver ishotell i Norge)

Kända inom musik:

Paula Pennsäter, Linda Lundqvist, Sabina Chantouria,

Vill du läsa mer om några av kvinnorna kan du hålla ner Ctrl och klicka på följande länk:

<https://www.femnet.se/kvinnor-i-bara-harad/>

I slutet på sida kan du ladda ner Kvinnokarta Bara härad.

Vid pennan

Eva Eriksson

Bästa IW-hälsningar

Marina Rochester